



LINMARK GROUP LIMITED

林麥集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股票代號: 915

截至二零零六年七月三十一日止三個月 未經審核業績公佈

摘要

- 付運量總值約為213,300,000美元(相等於1,663,700,000港元),較去年同期約175,000,000美元(相等於1,365,000,000港元)增長約21.9%。
- 營業額較去年同期增加約105.5%至約為83,900,000美元(相等於654,400,000港元)。
- 期內溢利約為1,100,000美元(相等於8,600,000港元),去年同期則約為2,100,000美元(相等於16,400,000港元)。

* 僅供識別

未經審核業績

Linmark Group Limited (林麥集團有限公司) (「本公司」或「林麥」) 董事會 (「董事會」或「董事」) 欣然公佈本公司及其附屬公司 (統稱為「本集團」) 截至二零零六年七月三十一日止三個月的未經審核綜合業績連同去年同期的比較數字如下：

綜合財務報告

綜合收益表

		截至七月三十一日止三個月	
		二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	附註	千美元	千美元
收益	2	83,909	40,828
銷售成本		(71,897)	(29,131)
毛利		12,012	11,697
其他收入		1,043	551
一般及行政開支		(11,269)	(9,810)
經營溢利	3	1,786	2,438
財務費用		(245)	(30)
應佔一家合營企業之虧損		(19)	(14)
所得稅前溢利		1,522	2,394
所得稅開支	4	(469)	(313)
期內溢利		1,053	2,081
以下各方應佔：			
本公司權益持有人		1,220	2,081
少數股東權益		(167)	—
		1,053	2,081
每股盈利 (美仙)	5		
— 基本		0.2	0.3
— 攤薄		0.2	0.3

綜合資產負債表

		於二零零六年 七月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零零六年 四月三十日 (經審核) 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備	6	2,912	3,236
無形資產		114,581	113,415
其他資產		83	83
於一家合營企業之投資		102	121
		<u>117,678</u>	<u>116,855</u>
流動資產			
存貨		14,655	13,540
應收貿易賬款	7	35,110	34,522
預付款項、按金及其他應收款項		6,183	6,746
應收關連公司之款項		94	193
現金及現金等值項目		31,918	37,609
		<u>87,960</u>	<u>92,610</u>
流動負債			
應付貿易賬款	8	42,384	44,589
應計費用及其他應付款項		15,334	17,173
短期銀行貸款		8,850	8,850
收購附屬公司／業務及資產之 應付代價餘額－一年內到期		12,286	12,286
流動所得稅負債		3,251	2,901
		<u>82,105</u>	<u>85,799</u>
流動資產淨值		<u>5,855</u>	<u>6,811</u>
總資產減流動負債		<u>123,533</u>	<u>123,666</u>

非流動負債

收購附屬公司／業務及資產之 應付代價餘額－一年後到期	14,597	17,073
僱員退休福利	1,412	1,691
遞延所得稅負債	134	125
	<u>16,143</u>	<u>18,889</u>
資產淨值	<u>107,390</u>	<u>104,777</u>
權益		
本公司權益持有人應佔股本及儲備		
股本	13,337	13,337
儲備	64,073	61,907
	<u>77,410</u>	<u>75,244</u>
少數股東權益	29,980	29,533
	<u>107,390</u>	<u>104,777</u>

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

綜合財務報表已根據國際財務報告準則編製。

綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干財務負債之重估除外，而所採用之主要會計政策與編製本集團於二零零六年四月三十日及截至二零零六年四月三十日止年度之全年財務報表時採用者相符。

2. 分類資料

以下按業務及地域分類分析本集團截至二零零六年七月三十一日止三個月及對上同期之分類資料：

主要呈報方式－業務分類

於二零零六年七月三十一日，本集團將全球業務歸納為兩項主要業務分類：(i)商品銷售（成衣、標籤及消費電子產品）；及(ii)提供服務（與成衣有關的採購服務、與採購代理業務有關的增值服務及以項目為本的服務）。

截至二零零六年七月三十一日止三個月的分類資料如下：

	未經審核		
	截至二零零六年七月三十一日止三個月		
	商品銷售 千美元	提供服務 千美元	合計 千美元
收益			
外來收益	<u>77,151</u>	<u>6,758</u>	<u>83,909</u>
分類業績	<u>1,483</u>	<u>197</u>	<u>1,680</u>
利息收入			231
財務費用			(245)
應佔一家合營企業之虧損			(19)
未分配企業開支			<u>(125)</u>
除所得稅前溢利			<u>1,522</u>
所得稅開支			<u>(469)</u>
期內溢利			<u><u>1,053</u></u>

	未經審核		
	截至二零零五年七月三十一日止三個月		
	商品銷售 千美元	提供服務 千美元	合計 千美元
收益			
外來收益	<u>32,865</u>	<u>7,963</u>	<u>40,828</u>
分類業績	<u>1,218</u>	<u>1,161</u>	<u>2,379</u>
利息收入			193
財務費用			(30)
應佔一家合營企業之虧損			(14)
未分配企業開支			<u>(134)</u>
所得稅前溢利			<u>2,394</u>
所得稅開支			<u>(313)</u>
期內溢利			<u><u>2,081</u></u>

第二呈報方式－地域分類

本集團於五個主要地域經營兩項業務分類。下表為本集團收益按客戶所在地域之分析：

	截至七月三十一日止三個月	
	二零零六年 (未經審核) 千美元	二零零五年 (未經審核) 千美元
歐洲	55,796	16,206
澳洲	8,553	7,720
非洲	7,607	6,054
北美洲	5,772	5,395
香港	2,284	2,685
其他	3,897	2,768
	<u>83,909</u>	<u>40,828</u>

3. 經營溢利

經營溢利已(計入)／扣除下列各項：

	截至七月三十一日止三個月	
	二零零六年 (未經審核) 千美元	二零零五年 (未經審核) 千美元
利息收入	(231)	(193)
來自客戶之償付收入	(28)	(44)
物業、廠房及設備折舊	338	311
無形資產攤銷(附註)	251	—
	<u>251</u>	<u>—</u>

附註：就重續採購代理協議所產生之開支攤銷。

4. 所得稅開支

	截至七月三十一日止三個月	
	二零零六年 (未經審核) 千美元	二零零五年 (未經審核) 千美元
即期所得稅		
— 香港利得稅	475	248
— 海外稅項	(6)	67
遞延所得稅	—	(2)
	<u>469</u>	<u>313</u>

香港利得稅按期內估計應課稅溢利以稅率17.5% (二零零五年: 17.5%) 計算。

其他司法權區的稅項按有關司法權區當時實施的稅率計算。

5. 每股盈利

截至二零零六年七月三十一日止三個月之每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利約1,220,000美元 (二零零五年: 2,081,000美元) 及於回顧期內已發行股份之加權平均數約666,845,000股 (二零零五年: 655,634,000股) 計算。

由於截至二零零六年七月三十一日止三個月, 並無具攤薄潛力之已發行股份, 故每股基本及攤薄盈利兩者間並無差異。

截至二零零五年七月三十一日止三個月之每股攤薄盈利乃根據股權持有人應佔溢利約2,081,000美元及已發行及可予發行股份之加權平均數約660,890,000股計算, 當中包括財政期內已發行股份之加權平均數約655,634,000股及經就回顧期內尚未行使購股權之攤薄影響作出調整之股份加權平均數約5,256,000股。

6. 添置物業、廠房及設備

截至二零零六年七月三十一日止三個月內, 本集團耗資約53,000美元 (二零零五年: 364,000美元) 購買物業、廠房及設備。

7. 應收貿易賬款

授予客戶之一般信貸期由60天至90天不等。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零零六年 七月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零零六年 四月三十日 (經審核) 千美元
0-30天	21,680	22,687
31-60天	7,665	8,116
61-90天	1,844	2,205
超過90天 (附註(i)及(ii))	10,071	7,091
	<hr/>	<hr/>
	41,260	40,099
減：應收貿易賬款減值撥備	(6,150)	(5,577)
	<hr/>	<hr/>
	35,110	34,522

附註：

- (i) 於本公佈日期，此結餘其中約1,300,000美元（二零零六年四月三十日：1,100,000美元）已於二零零六年七月三十一日後清償。
- (ii) 此結餘其中約3,000,000美元（二零零六年四月三十日：1,600,000美元）乃與信貸期為90天或以上之客戶有關。

8. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零零六年 七月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零零六年 四月三十日 (經審核) 千美元
0-30天	19,292	20,002
31-60天	17,551	15,485
61-90天	817	5,093
超過90天	4,724	4,009
	<hr/>	<hr/>
	42,384	44,589

管理層討論及分析

業務回顧

概覽

截至二零零六年七月三十一日止三個月，付運量總值約為213,300,000美元（相等於1,663,700,000港元），較去年同期約175,000,000美元（相等於1,365,000,000港元）增加約21.9%。營業額增加約105.5%至約83,900,000美元（相等於654,400,000港元）。營業額顯著上升乃主要受惠於本集團新收購的業務，而該等業務於回顧期內乃按付運量總值列賬。

於回顧期內，本集團的溢利約為1,100,000美元（相等於8,600,000港元），而去年同期則為2,100,000美元（相等於16,400,000港元）。

消費電子產品業務仍然充滿挑戰，預期本財政年度將未能達標。原料成本上漲及傳統電子產品的價格下滑，將繼續對此業務部門的盈利能力構成不利影響。

除稅後純利佔付運量總值的百分比由1.19%下降至約0.49%，主要因為本集團重組業務而支出的費用，以及消費電子產品業務的邊際利潤未能達標所致。如不計及重組開支約300,000美元（相等於2,300,000港元），經調整除稅後純利佔付運量總值的百分比則約為0.66%。

營運開支（包括財務費用）增加約17.0%至約11,500,000美元（相等於89,700,000港元），主要原因為本集團新收購業務涉及的開支、本集團重組產生開支約300,000美元（相等於2,300,000港元），以及就呆壞賬撥備約600,000美元（相等於4,700,000港元）。

分類分析

藉著本集團過往數年所進行的收購，其業務模式已由以佣金制為主改變為以付運量總值為主。因此，除營業額外，付運量總值為更能準確地反映本集團表現的指標。下表載列於回顧期內各個市場的付運量總值以及去年同期的比較數字：

	付運量總值	
	截至七月三十一日止三個月	
	二零零六年	二零零五年
	百萬美元	百萬美元
北美洲	74.0	102.6
歐洲	71.5	25.1
其他	67.8	47.3
總計	<u>213.3</u>	<u>175.0</u>

於回顧期內，往歐洲的付運量總值由約25,100,000美元（相等於195,800,000港元）攀升約184.9%至約71,500,000美元（相等於557,700,000港元），主要受惠於本集團於二零零五年十月完成收購Dowry Peacock Group Limited（「Dowry Peacock」）的60%權益後錄得新增的收入。Dowry Peacock為一家以英國為基地的消費電子產品品牌擁有者及供應鏈管理公司。

往北美洲的付運量總值由約102,600,000美元（相等於800,300,000港元）減少約27.9%至約74,000,000美元（相等於577,200,000港元），下降的主要原因為一家以美國為基地的主要客戶於上一財政年度決定整合其亞洲零售及採購職能而不再經由本集團採購所致。儘管如此，北美洲仍為本集團的最大市場，佔本集團付運量總值約34.7%。

在可觀的南非客戶訂單的帶動下，「其他」分類下的付運量總值（即主要為往南半球的付運量總值）由約47,300,000美元（相等於368,900,000港元）增至約67,800,000美元（相等於528,800,000港元）。

財務回顧

本集團之財務狀況依然穩健，於二零零六年七月三十一日之現金及現金等值項目約為31,900,000美元（相等於248,800,000港元）。此外，本集團之銀行融資總額約為60,700,000美元（相等於473,500,000港元），其中包括借貸融資約9,100,000美元（相等於71,000,000港元）。

本集團於二零零六年七月三十一日之流動比率為1.1，而資產負債比率處於0.1之低水平，這是根據計息借貸約8,900,000美元（相等於69,400,000港元）及權益總值約107,400,000美元（相等於837,700,000港元）計算。本集團之借貸自二零零六年七月三十一日以來並無任何重大轉變。

應收貿易賬款由二零零六年四月三十日約34,500,000美元（相等於269,100,000港元）輕微增至二零零六年七月三十一日約35,100,000美元（相等於273,800,000港元）。於二零零六年七月三十一日，賬齡超過90天之應收貿易賬款約為10,100,000美元（相等於78,800,000港元），管理層正審慎監控此等應收貿易賬款。

於二零零六年七月三十一日，本集團之資產淨值約為107,400,000美元（相等於837,700,000港元）。

於二零零六年七月三十一日，銀行存款抵押約為7,000,000美元（相等於54,600,000港元），並有就Dowry Peacock資產發出之固定及浮動債權證作為日常業務中獲取之銀行融資之擔保。於二零零六年七月三十一日，本集團並無任何重大或然負債，此後亦無重大變動。

本集團於回顧期內之大部份交易均以美元、港元及英鎊結算。於回顧期內，來自以英鎊計值的交易之外匯風險由本集團財庫部利用外匯遠期合約進行管理。本集團於二零零六年七月三十一日並無任何尚未履行之外匯遠期合約。

展望

本集團已將其經營職能重組為四個策略性業務單位，以促進各產品部門之間的交叉銷售活動。所有業務單位的整合工作將於本財政年度第二季度大致完成。

此外，本集團已檢討其架構，並已整固本身的採購網絡及結束表現欠理想的據點。本集團多個位於上海的辦事處已遷至同一大廈，香港辦事處的合併工作則將於本財政年度第二季度完成。藉著有關整合工作，本集團可使資源分配更為集中，從而提升營運效率及減低經營成本。

Dowry Peacock為本集團帶來營業額貢獻及協助本集團拓展業務至歐洲，惟同時亦帶來重重挑戰。歐洲消費電子業務正面對產品價格大幅下降的威脅，本集團雖然擴大了其於區內的客戶基礎及覆蓋面，然而隨著原料成本上漲及電子產品價格下降，令本集團於英國消費電子市場的邊際利潤持續受壓。本集團將繼續致力以各種方式提高盈利能力，包括擴闊客戶基礎、與供應商磋商以取得更佳價格，以及全力開拓更多獨家分銷的產品系列。

儘管管理層預期業務在初期有所整固，而且將繼續充滿挑戰，但管理層有信心在本財政年度進行之業務重組將長遠而言為本集團帶來裨益。

股息

董事會不建議宣派截至二零零六年七月三十一日止三個月的股息（二零零五年：零）。

買賣或贖回股份

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何股份。

審閱業績

審核委員會（成員為下述三位獨立非執行董事）已與管理層檢討本集團採用的會計準則及慣例，並討論核數、內部控制及截至二零零六年七月三十一日止三個月的財務申報事宜。此等未經審核業績並未經由本公司的外聘核數師審閱。

董事會

於本公佈日期，董事會成員包括五位執行董事，分別為王祿閻先生（主席）、Peter Loris SOLOMON先生（行政總裁）、傅俊明先生、黃偉明先生及邱錦宗先生，以及三位獨立非執行董事，分別為王敏祥先生、翁以登博士及謝孝衍先生。

承董事會命
主席
王祿閻

香港，二零零六年九月十三日

香港總辦事處及主要營業地點：

香港九龍

紅磡德豐街18號

海濱廣場一座20樓

請同時參閱本公佈於信報的內容。